СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 июля 2017 года
	          г.Благодарный
	№ 281

	О ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 14 марта 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Финансовое управление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, зарегистрированное по адресу: 356420, Россия, Ставропольский край, город Благодарный, площадь Ленина, 1 (ОГРН 1042600436042).

	2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального районаСтавропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

	3. Установить порядок и сроки ликвидации Финансового управленияадминистрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению.

	4. Настоящее решение вступает в силу с 20 ноября 2017 года, но не ранее дня, следующего за днем государственной регистрации Финансового управленияадминистрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в качестве юридического лица.

Председатель совета
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                          И.А. Ерохин

УТВЕРЖДЕН
решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 25 июля 2017 года №281

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Кузнецова Лидия Владимировна
	начальник Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии

	Малахова Любовь Ивановна
	Заместитель начальника управления - начальник отдела бюджетного учета и отчетности, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Анисимова Инна Павловна
	начальник отдела организационно – правового и информационного обеспечения Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Щептева Татьяна Ивановна
	консультант отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Сердюкова Ирина Николаевна
	главный специалист отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

______________

	Приложение
к решению совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 25 июля 2017 года №281

ПОРЯДОК И СРОКИ
ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление уполномоченного
государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (далее – регистрирующий орган), о принятии решения о ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	в течение трех рабочих дней после дня вступления в силу решения о ликвидации

	председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Обеспечение публикации в специализированном средстве массовой информации – журнале «Вестник государственной регистрации» информации о ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, порядке и сроке заявления требований кредиторами
	не ранее представления уведомления о принятии решения о ликвидации в регистрирующий орган
	председатель ликвидационной комиссии

	3.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление кредиторов о ликвидации Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды
	до составления промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	5.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	после окончания срока предъявления требований кредиторами
	ликвидационная комиссия

	6.
	Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного ликвидационного баланса и представление его в представительный орган для утверждения
	в течение трех дней со дня составления промежуточного ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии

	7.
	Уведомление регистрирующего органаобутверждении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение трех рабочих дней со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии

	8.
	Уведомление работников Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией органа местного самоуправления
	в сроки, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации
	председатель ликвидационной комиссии

	9.
	Удовлетворение требований кредиторов
	со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	10.
	Передача имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края
	после завершения процесса ликвидации юридического лица
	председатель ликвидационной комиссии

	11.
	Составление ликвидационного баланса
	после завершения расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	12.
	Подготовка проекта решения об утверждении ликвидационного баланса и представление его в представительный орган на утверждение
	в течение трех дней со дня составления ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии

	13.
	Подготовка и передача документов о деятельности Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края в архив
	после завершения процесса ликвидации юридического лица в установленном порядке
	ликвидационная комиссия

	14.
	Представление в регистрирующий орган документов для государственной регистрации ликвидации юридического лица
	после завершения процесса ликвидации юридического лица в установленном порядке
	председатель ликвидационной комиссии

_______________________

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2017 года

г.Благодарный

№ 281

О ликвидации

Финансового управления

администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

В

соответствии со статьей 61 Гражданско

го кодекса Российской

Федерации

, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 14

марта

2017 года № 38

-

кз «

О преобразовании муниципальных образований,

входящих в состав Благодарненского муниципального района

Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на

территории Благодарненского района Ставропольского края»

, совет

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.

Ликвидировать

Финансовое управление

администраци

и

Благодарненского муниципального района Ставропольского края,

зарегистрированн

ое

по адресу: 356420, Россия, Ставропольский край, город

Благодарный, площадь Ленина, 1 (О

ГРН

104260043

6042

)

.

2.

Создать

ликвидационную комиссию по ликвидации

Финансового

управления

администрации

Благодарненского муниципального

районаСтавропольского края

и

утвердить

ее в

прилагаемом

составе

.

3

. Установить порядок

и сроки

ликвидации

Финансового

управления

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края согласно приложению.

4

. Настоящее решение вступает в силу с

20

ноября 2017 года, но не

ранее дня, следующего за днем государственной регистрации

Финансового

управления

администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

в качестве юридического лица.

Председатель совета

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

И.А. Ерохин